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Z MAGISTRATU:  
                     

STATUT DO POPRAWKI 

Prezes Rady Ministrów odmówił uzgodnienia projektu nowego Statutu 

Rady Miasta Krakowa, który został uchwalony przez Radę Miasta Krakowa.  

Premier Donald Tusk potwierdził tym samym zastrzeżenia, które wcześniej w 

swojej opinii do projektu zgłaszał prezydent Jacek Majchrowski w kwestiach 

dotyczących funkcjonowania rad dzielnic.   

Zastrzeżenia dotyczą przede wszystkim spraw związanych z funkcjonowaniem 

dzielnic. Radni do projektu wprowadzili m. in. katalog zadań realizowanych przez 

dzielnice i wpisali zasadę łączenia wyborów do rad dzielnic z wyborami do rady miasta. W 

projekcie Statutu znalazł się także zapis, iż do dyspozycji dzielnic należy przeznaczać co 

najmniej 4 proc. budżetu miasta. Już w sierpniu ubiegłego roku w swojej opinii do 

projektu statutu Prezydent Miasta Krakowa zwracał uwagę, że przekazanie dzielnicom 

zadań przez radę gminy powinno nastąpić odrębnym statutem po przeprowadzeniu 

konsultacji z mieszkańcami, a brak takiej konsultacji skutkuje nieważnością podjętej 

uchwały. Zdanie to podzielił premier Donald Tusk, pisząc iż: „(...) niektóre z 

wprowadzonych  (...) regulacji nie mogą stanowić materii statutu miasta. Przykładem 

może być par. 72a, który zawiera otwarty katalog zadań przekazywanych dzielnicom. 

(...) kwestie dzielnic mogą być regulowane w statucie miasta, ale nie w takim stopniu 

szczegółowości, który jest zastrzeżony dla statutu jednostki pomocniczej.” 

Zarówno prezydent jak i premier zwracają uwagę, iż tryb i data zarządzenia wyborów 

winny zostać uregulowane w statucie jednostki pomocniczej, co wynika z regulacji 

ustawowej, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. 

Premier potwierdził także zastrzeżenia Prezydenta Miasta Krakowa co do procentowego 

wskazania w Statucie Miasta Krakowa wysokości środków w budżecie miasta, które 

miałyby zostać przeznaczane dla dzielnic. „Minimalny procentowy próg środków 

finansowych przekazywanych dzielnicom – pisze premier Donald Tusk w piśmie do 

Przewodniczącego Rady Miasta Bogusława Kośmidera – stanowi ingerencję w 

kompetencje przyznane organowi wykonawczemu miasta w zakresie przygotowywania 

budżetu i wprowadzenia w nim zmian” (monika.chylaszek@um.krakow.pl) 
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GŁOSUJ NA KRAKÓW! 

1259 miejsc  z całego świata w tym Kraków. Szwajcarska fundacja 

New7Wonders  ogłosiła konkurs  na najpiękniejsze miasta świata. O ten tytuł 

będzie walczyć 11  polskich miast: Bydgoszcz, Gdańsk, Katowice, Lublin, 

Poznań, Szczecin, Toruń, Warszawa, Wrocław, Zamość i oczywiście Kraków. 

Głosy można oddawać do 6 marca do godziny 6:59.  

Głosowanie na najpiękniejsze miasta świata potrwa do 6 grudnia 2013 roku. Do 

marca 2012 roku internauci mogą oddawać głosy na wszystkie miasta. W marcu 

organizatorzy plebiscytu rozpoczną kwalifikacje, które potrwają do listopada 2012 roku. 

W wyniku tych kwalifikacji 300 miast z całego świata przejdzie do kolejnego etapu 

głosowania. W finale znaleźć się ma 28 miejsc z całego świata, a siedem z nich uzyska 

miano jednego z najcudowniejszych na świecie. 

Jak głosować? Wszystkie miasta, które biorą udział w konkursie ułożone są w 

sposób alfabetyczny. Wystarczy wybrać Kraków i 6  innych miast i postępować zgodnie z 

instrukcją dostępną na www.new7wonders.com/form/nominate/en . 

Jak podała Fundacja New7Wonders o miano jednego z siedmiu najcudowniejszych 

miast świata walczyć będzie w sumie 1259 miejsc z całego świata, m.in. Nowy Jork, New 

Delhi, Madryt, Malaga, czy Monte Carlo. Wszystkie miasta do udziału w plebiscycie zgłosili 

internauci. Europejczycy zgłosili miasta z 30 państw, m.in. Hiszpanii, Danii, Francji, 

Włoch i Kosowa. Polacy wytypowali do głosowania 11 miast. 

Fundacja New7Wonders organizowała wcześniej konkursy na siedem nowych 

cudów architektury oraz siedem nowych cudów świata natury. W tym ostatnim konkursie 

do finału dotarły Mazury, które w głosowaniu internautów z całego świata jako jedyne 

miejsce w Europie znalazły się w pierwszej czternastce. 

Mimo że Mazury nie weszły do finałowej siódemki lokalni samorządowcy 

przyznawali, że udział Krainy Tysiąca Jezior w konkursie rozreklamował region, na nowo 

uczynił go modnym i popularnym wśród turystów z Polski i Europy.  Na liście siedmiu 

nowych cudów natury znalazły się: Amazonka, zatoka Halong, wodospad Iguazu, wyspa 

Jeju, park narodowy Komodo, podziemna rzeka Puerto Princessa i góra Stołowa. 

(anna.waskowska@um.krakow.pl) 

ULICA ŚW. FILIPA BĘDZIE JAK NOWA 

Do końca wakacji Miasto chce wyremontować ulicę św. Filipa. To kolejny 

fragment przestrzeni publicznej w tej części Śródmieścia, który odzyska blask. 

Prace będą prowadzone w sposób kompleksowy. Wymieniona zostanie 

nawierzchnia jezdni i chodników na całej długości (ok. 340 metrów).  Wyremontowane 

będą podziemne media, a także oświetlenie. Zgodnie z planem, modernizacja ulicy św. 

Filipa ma się zakończyć 31 sierpnia. 

Wcześniej jednak ZIKIT chce wyłonić wykonawcę. W tym celu ogłoszona została 

http://www.new7wonders.com/form/nominate/en
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licytacja elektroniczna. Wnioski o udział w postępowaniu można składać do 9 lutego. 

Sześć dni później powinniśmy poznać wykonawcę. 

Więcej informacji o tej licytacji oraz o innych przetargach drogowych można 

znaleźć na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu pod 

adresem: www.zikit.krakow.pl 

Przypomnijmy, że ulica św. Filipa do kolejny element przestrzeni publicznej w tej 

części Śródmieścia, który odzyska blask. W poprzednich latach wyremontowano między 

innymi ulicę plac Matejki, a także ulice Szlak, Warszawską i Długą. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

FINAŁ KONKURSU STRAŻNIK CZASU 

Już 4 lutego poznamy wyniku konkursu Strażnik Czasu. Organizatorami 

wydarzenia są Straż Miejska Miasta Krakowa, Muzeum PRL-u i Muzeum 

Historyczne Miasta Krakowa. 

Zanim jednak poznamy wyniki konkursu Strażnik Czasu, 4 lutego od 10.00 

odbędzie się gra terenowa z udziałem finalistów pierwszego etapu konkursu. W finale 

będzie uczestniczyło 30 gimnazjalistów oraz 30 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych, 

reprezentujących łącznie 20 krakowskich szkół.  

Podczas gry terenowej młodzież wcieli się w role strażników miejskich, 

rozwiązując specjalne zadania przygotowane przez pracowników Muzeum PRL-u i 

strażników miejskich. Zwycięzców poznamy około godziny 13.45 podczas wręczenia 

nagród w sali Fontany Muzeum Historycznego Miasta Krakowa.  

Organizatorami konkursu w ramach którego przeprowadzana jest gra są: Straż 

Miejska Miasta Krakowa, Muzeum PRL-u i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Wsparcia 

udzielił Związek Harcerstwa Polskiego - Szczep „Wigry”. 

Dodatkowe informacje dostępne są na stronach internetowych organizatorów: 

www.mhk.pl, www.strazmiejska.krakow.pl, www.muzprl.pl. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

ZAJRZYJ DO KARNETU 

Informacje o projekcie digitalizacji zbiorów 2D w Muzeum Historycznym 

Miasta Krakowa, tekst o kulinarnym Kazimierzu, a także rekomendacje 

najciekawszych wydarzeń kulturalnych można znaleźć w najnowszym, lutowym 

numerze magazynu Karnet. Szukajcie go w punktach sieci informacji miejskiej 

InfoKraków oraz księgarniach, instytucjach kultury, restauracjach i kawiarniach 

w całym mieście.  

O czym można przeczytać w najnowszym wydaniu Karnetu: o tym, że Festiwal 

Shanties 2012 rozpocznie czwartą już dekadę morskich przygód i opowieści. Będzie się 

można także przekonać czy krainy skute wiecznym lodem mogą pulsować życiem? 

Odpowiedzi będzie można znaleźć podczas 8. Międzynarodowego Festiwalu Perkusyjnego 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.mhk.pl/
http://www.strazmiejska.krakow.pl/
http://www.muzprl.pl/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Źródła i Inspiracje. Motywem przewodnim tej edycji będzie Skandynawia – muzyka ciszy. 

Od otwarcia, w maju ubiegłego roku, Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie – 

MOCAK konsekwentnie rozbudowuje stałą kolekcję, a jego przestronne powierzchnie, 

powstałe w wyniku wykorzystania przestrzeni dawnej fabryki Oskara Schindlera, 

regularnie wypełniają też wystawy czasowe – 16 lutego zainaugurowane zostaną aż 

cztery ekspozycje. Natomiast Międzynarodowe Centrum Kultury zaprasza do obejrzenia 

czym charakteryzuje się architektura Norwegii. 

Opera Krakowska zaprasza na premierę spektaklu baletowego Rachmaninow. 

Szczedrin... (Tragedia Don José) w reżyserii i choreografii Ondřeja Šotha. Capella 

Cracoviensis i Paul McCreesh do sprawdzenia, czy rzeczywiście Handel wie lepiej niż 

ktokolwiek z nas, co wywoła efekt. Kiedy chce, uderza niczym grom. 

W lutowym numerze Karnetu także: Filharmonia Krakowska należy do młodych!, 

walentynowy koncert Motion Trio, XII Reality Shopka Szoł, Ferdynand na Zwierzyńcu, 19. 

Festiwal Teatrów dla Dzieci. Dodatkowo na stronie  

www.karnet.krakow.pl/aktualnosci/ferie-zimowe-2012/225/ można znaleźć program 

spotkań i warsztatów dla dzieci podczas ferii zimowych. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KOKSOWNIKI WRÓCIŁY 

Synoptycy zapowiadają, że siarczyste mrozy potrwają do około 7 lutego. 

Ze względu na bardzo niskie temperatury w wybranych miejscach Krakowa 

pojawiły się koksowniki.  

W całym mieście pojawiło się 10 koksowników. Zostały umieszczone w rejonie 

węzłów przesiadkowych komunikacji zbiorowej oraz w pobliżu noclegowni dla 

bezdomnych, w następujących miejscach: 

 Przystanek tramwajowy na ul. Lubicz 

 Przystanek Basztowa Lot 

 Przystanek tramwajowy na Rondzie Mogilskim (przystanek linii 50). 

 Na Plantach w rejonie Teatru Słowackiego 

 Na Plantach w rejonie ul. Szczepańskiej 

 Ul. Dietla w rejonie jadłodajni Caritas 

 Ul. Skawińska w rejonie jadłodajni 

 Ul. Grzegórzecka w rejonie Hali Targowej 

 Pl. Centralny 

 W rejonie dworca PKP w Płaszowie 

Z uwagi na bardzo niskie temperatury właściciele, administratorzy, dozorcy i 

mieszkańcy domów powinni pamiętać o odpowiednim zabezpieczeniu urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych w nieruchomościach przed oddziaływaniem ujemnych 

temperatur. 

http://www.karnet.krakow.pl/aktualnosci/ferie-zimowe-2012/225/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Z kolei miłośnicy zwierząt apelują do właścicieli i administratorów krakowskich 

budynków o pomoc dzikim kotom w znalezieniu schronienia przed mrozem. Można to 

zrobić uchylając część okienek w piwnicach lub innych pomieszczeniach gospodarczych.  

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

WIDZISZ MARZNĄCEGO BEZDOMNEGO? ZADZWOŃ!  

986 to numer telefonu, który w zimie może uratować życie bezdomnej 

osobie. Dyżurni czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których 

bezdomni szukają schronienia przed mrozem. 

Strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) MOPS 

systematycznie kontrolują też miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne – 

m.in. pustostany, klatki schodowe, ogródki działkowe.   

W ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2200 osób bezdomnych. Otrzymują 

wsparcie w postaci schronienia, ciepłych posiłków w jadłodajniach, świadczeń 

pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i społecznie, mogą 

korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w grupach wsparcia, 

korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. Z myślą o tych osobach MOPS realizuje 

projekty socjalne „Akcja Zima” i „Bezpieczne ciepło”. Ważnymi elementami akcji są 

działania o charakterze prewencyjnym, polegające na monitorowaniu miejsc przebywania 

osób bezdomnych w miesiącach zimowych. Projekt jest realizowany przez MOPS we 

współpracy z Komendą Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży 

Miejskiej. W godzinach wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których 

przebywają osób bezdomne. Osoby bezdomne są informowane o formach pomocy oraz 

zasadach jej udzielania oraz zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W 

sytuacji nie cierpiącej zwłoki zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w 

uzasadnionych sytuacjach wzywa pogotowie ratunkowe.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przypomina także, że osoby 

bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do 

Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 12 425-78-09 e-mail: 

db@mops.krakow.pl.  

Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl dostępna jest mapa z zaznaczonymi  

miejscami, w których bezdomni mogą uzyskać pomoc. Mieszkańcy Krakowa mogą 

informować o miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w 

Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom 

bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 12 429 30 41.  

W Krakowie funkcjonują placówki dla bezdomnych kobiet – zapewniają 200 miejsc 

i mężczyzn – ok. 400 miejsc. Osoby bezdomne uzyskują też schronienie i pomoc 

specjalistyczną w placówkach dla osób doświadczających przemocy oraz dla osób 

uzależnionych. Pomoc medyczną osoby bezdomne mogą uzyskać w Przychodni przy ul. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
mailto:db@mops.krakow.pl
http://www.mops.krakow.pl/
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Olszańskiej 5. W 11 punktach wydawana jest pomoc rzeczowa, odzież, obuwie zimowe. 

10 jadłodajni wydaje ciepłe posiłki, a w 10 punktach można otrzymać suchy 

prowiant. Wszystkie adresy miejsc, w których można uzyskać pomoc, znajdują się w 

przygotowanej dla osób bezdomnych ulotce, która rozdawana jest wszystkim osobom 

bezdomnym.  

Więcej informacji na stronie www.mops.krakow.pl  (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

OPŁATEK Z REPATRIANTAMI 

  Urząd Miasta Krakowa zaprosił wczoraj (30 stycznia) repatriantów na 

spotkanie opłatkowe. W uroczystości udział wzięła Zastępca Prezydenta 

Krakowa Anna Okońska – Walkowicz. 

Magistrat zaprosił repatriantów z rodzinami, w tym repatriantów mieszkających w 

domu Pomocy Społecznej  „Pod Dębami”. 

Uroczystości towarzyszył koncert  Zespołu Wokalnego Staromiejskiego Centrum Kultury. 

W repertuarze artystów znalazły się m.in. polskie kolędy.  

     Każda zaproszona rodzina została obdarowana świąteczną paczką upominkową. 

     Organizowane przez miasto spotkania opłatkowe z repatriantami są już tradycją.  

Oprócz wspólnego świętowania Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku to okazja do 

wspólnych spotkań,  rozmów i integracji. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

KACPER RYX I KRÓL ALCHEMIKÓW Z KONKURSEM! 

Czasy elekcji po Batorym, Wawel alchemiczny, Bractwo Różokrzyżowców 

i  dżuma dziesiątkująca Kraków. Kacper Ryx  powraca w najnowszej książce 

Mariusz Wollnego. Zanim powieść trafi na księgarskie półki będzie ją można 

kupić już w niedzielę (5 lutego). W samo południe, w Kamienicy Hipolitów przy 

Placu Mariackim 3 w towarzystwie alchemików, szermierzy i dam dworu autor 

będzie podpisywał swoje najnowsze  dzieło Kacper Ryx i król alchemików.  

Nie wiadomo jak skończyłoby się słynne oblężenie Krakowa  przez arcyksięcia 

Maksymilina Habsburga w 1587 roku, gdyby nie przebiegłość i spryt Kacpra Ryxa, który 

po raz kolejny musi użyć swych inwestygatorskich talentów, by udaremnić spisek 

różokrzyżowców, odnaleźć księgę mistrza Twardowskiego, ocalić rodzinę i uniknąć 

śmierci. Mariusz Wollny w swojej książce przeniesie nas również  na Wawel, do Kurzej 

Stopki, gdzie według przekazów swoją  pracownię  miał  najsłynniejszy polski  alchemik 

Michał Sędziwój.  

Kacper Ryx i król alchemikow to trzecia część przygód rezolutnego żaka 

krakowskiego Kacpra Ryxa, który ma smykałkę do rozwiązywania zagadek o charakterze 

kryminalnym i ze względu na swoje zasługi dla znamienitych osobistości zdobył królewski 

przywilej na wykonywanie nieznanej dotąd profesji inwestygatora. 

UWAGA KONKURS!  

Dla internautów mamy do rozdania 5 książek Kacper Ryx i król alchemików z autografami 

http://www.mops.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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autora. Wystarczy poprawnie odpowiedzieć na pytanie: 

Który z polskich królów nadal Kacprowi Ryxowi tytuł Inwestygatora Jego Królewskiej 

Mości? 

Odpowiedzi (zawierające imię, nazwisko, adres i nr kontaktowy ) prosimy przesyłać do 3 

lutego, do godz. 12.00 pod adres: konkurs.mk@um.krakow.pl.  

Wylosowane osoby, o terminie i sposobie odbioru nagród zostaną poinformowane 

indywidualnie. 

Prosimy również o załączenie następującego oświadczenia: "Wyrażam zgodę na 

przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu" 

(anna.waskowska@um.krakow.pl) 

DLA KOGO ULGA W PODATKU? 

Sprawdź czy prowadzona przez ciebie działalność gospodarcza uprawnia 

cię do preferencyjnej stawki podatku od nieruchomości. Podatnicy, którzy chcą 

skorzystać z preferencyjnych stawek powinni jak najszybciej złożyć w 

Magistracie komplet informacji oraz dokumentów! 

Z preferencyjnych stawek mogą skorzystać przedsiębiorcy prowadzący działalność 

w zakresie produkcji wyrobów piekarniczych, cukierniczych, mięsnych, betoniarstwa, 

kamieniarstwa, mechaniki pojazdowej, blacharstwa pojazdowego i lakiernictwa 

pojazdowego oraz kultury fizycznej i sportu. Preferencje przewidziano także dla 

budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności w zakresie branż 

chronionych i zanikających (np. lutnictwo, antykwariusze).Dotyczy to ponadto właścicieli 

firm prowadzących działalność na obszarze objętym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego „Branice". 

Do końca lutego Urząd Miasta musi dostarczyć krakowianom  decyzje o wymiarze 

podatku od nieruchomości. Z tego powodu podatnicy, którzy chcą skorzystać z 

preferencyjnych stawek powinni jak najszybciej złożyć w Magistracie komplet informacji 

oraz dokumentów (wymienionych w uchwale Rady Miasta Krakowa, dostępnej pod 

adresem 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=167&sub_dok_id=167&sub=uchwala&query=id%3D1

8986%26typ%3Du).  

Szczegółowe informacje dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

RADWAŃSKA SZÓSTĄ RAKIETĄ ŚWIATA 

Dzięki udziałowi w ćwierćfinale wielkoszlemowego turnieju Australian 

Open krakowska tenisistka Agnieszka Radwańska awansowała na szóste 

miejsce w rankingu WTA Tour. To najwyższa pozycja naszej tenisistki w historii. 

Agnieszka Radwańska na koniec 2011 roku zajmowała 8. pozycję w rankingu. 

Nową liderką klasyfikacji tenisistek została natomiast Białorusinka Wiktoria Azarenka, 

mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=167&sub_dok_id=167&sub=uchwala&query=id%3D18986%26typ%3Du
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=167&sub_dok_id=167&sub=uchwala&query=id%3D18986%26typ%3Du
http://www.bip.krakow.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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zwyciężczyni ostatniego Austalian Open. To właśnie Azarenka  wyeliminowała Agnieszkę 

Radwańską w ćwierćfinale turnieju. 

Druga z sióstr Radwańskich - Urszula awansowała na 85. miejsce (z  99. pozycj).  

Agnieszka Radwańska awansowała także na piątą lokatę w klasyfikacji  WTA "Race to 

Championships", która wyłoni osiem uczestniczek kończącego sezon turnieju masters - 

WTA Championships w Stambule.  (PKr) 

 

 

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA ŁATWIEJ DO SANKTUARIUM 

Autobusy linii 133 kursują po nowej trasie wariantowej. Pojawią się na 

niej tylko w niedziele i święta po to, aby łatwiej można było dojechać do 

sanktuarium w Łagiewnikach. 

Trasa wariantowa autobusu 133 wygląda następująco: od skrzyżowania ulic 

Turowicza/ Witosa/Herberta/Droga do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia autobusy będą 

dojeżdżać po nowym układzie ulicznym i obsługiwać rejon Centrum Jana Pawła II. Po 

trasie wariantowej będą realizowane tylko wybrane kursy w niedziele i święta. 

W związku z wprowadzeniem trasy wariantowej w niedziele i święta, zostaną 

uruchomione nowe przystanki: 

 Przykopy n/ż – przystanek zlokalizowany na ulicy Droga do Sanktuarium Bożego 

Miłosierdzia, za skrzyżowaniem z ul. Turowicza. Na tym przystanku będą się 

zatrzymywać autobusy jadące w obu kierunkach. 

 Centrum JP II n/ż – nowy przystanek zlokalizowany w rejonie nowego Centrum 

Jana Pawła II, po objechaniu i wyjeździe z małego ronda znajdującego się w tym 

rejonie. Przystanek będzie funkcjonować w tym samym miejscu dla obu 

kierunków. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

                               

WARTO WIEDZIEĆ:  
                     

WYSTAWA STREET PHOTOGRAPHY  

Do końca lutego można oglądać wystawę Street Photography Now. 

Fotografia Uliczna Tu i Teraz!. Ekspozycja jest prezentowana w Galerii Pauza 

oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego koło Wawelu. 

Prezentacji 40 najlepszych światowych fotografów ulicznych wg wyboru Sophie 

Howarth i Stephen'a McLaren'a (autorów albumu o tym samym tytule) towarzyszy 

ekspozycja polskiej fotografii. Wśród nich można obejrzeć prace między innymi Macieja 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Dakowicza, Tomasza Wiecha, Kuby Dargiewicza, Adama Lacha i dwóch członków 

Krakowskiej Grupy Fotograficznej: Alka Wasilewskiego oraz Pawła Repetowskiego.  W 

sumie prezentowane są 153 fotografie. 

Wystawa zorganizowana jest we współpracy z Warsztatami Sztuki Fotografii, 

Fundacją.DOC, Third Floor Gallery z Cardiff, University of Wales w Newport oraz 

wydawnictwem Thames & Hudson. Współorganizatorem jest Krakowskie Biuro 

Festiwalowe. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

             Filip Szatanik  

                                          Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                

                                           

                                          

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl

